
0102002901

KLASA:947-03/11-01/415
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-18
Pula, 17. veljače 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za pokretanje
                    postupka raskida Ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za pokretanje 
postupka raskida Ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta, temeljem članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 17. veljače 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za pokretanje postupka raskida Ugovora 
o financiranju uređenja građevinskog zemljišta.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula – 
Pola i Maša Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21),  
Gradsko vijeće Grada Pula – Pola na sjednici održanoj dana ____________, donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za pokretanje postupka raskida Ugovora o financiranju uređenja 

građevinskog zemljišta 
 
 

Članak 1. 
 

Grad Pula – Pola i trgovačko društvo SBE RIJEKA d.o.o. Pula (Grad Pula - Pola), Cesta 
prekom. brigada - Strada delle brigate d'oltremare 2, OIB: 34758190264, sklopili su 20. 
veljače 2012. Ugovor o financiranju uređenja građevinskog zemljišta, KLASA: 947-03/11-
01/415, URBROJ: 2168/01-04-03-02-0330-12-12. 
 

Članak 2. 
 

Gradsko vijeće Grada Pula – Pola daje suglasnost za pokretanje postupka raskida Ugovora o 
financiranju uređenja građevinskog zemljišta iz članka 1. ove Odluke. 

 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za poduzimanje svih zakonom propisanih 
radnji u svrhu provedbe ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka će se objaviti u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na 
snagu osmog dana od dana objave. 
 
 
 
KLASA:947-03/11-01/415 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski  

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke je sadržan u članku 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Grad Pula – Pola i trgovačko društvo SBE RIJEKA d.o.o. Pula (Grad Pula - Pola), Cesta 

prekom. brigada - Strada delle brigate d'oltremare 2, OIB: 34758190264, sklopili su 20. 
veljače 2012. Ugovor o financiranju uređenja građevinskog zemljišta, KLASA: 947-03/11-
01/415, URBROJ: 2168/01-04-03-02-0330-12-12. Ugovor je sklopljen na temelju članka 136. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine broj 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11), 
članka 33. i 37. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11), članka 13. Odluke o komunalnom 
doprinosu (Službene novine Grada Pule 14/09) i Odluke Gradskog vijeća o davanju 
suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju izgradnje komunalne infrastrukture na 
području UPU «Lučica Delfin» KLASA: 947-03/11-01/415 URBROJ: 2168/01-04-03-02-
0330-12-11 od 30. siječnja 2012. godine. 

 
Predmet navedenog Ugovora je obavljanje radova i usluga u obuhvatu Urbanističkog 

plana uređenja „Lučica Delfin“ kako su isti navedeni u članku 4. Ugovora i to: 
 „izradu projekata i ishođenje druge potrebne dokumentacije koja je potrebna za 

građenje u skladu s ovim Ugovorom, osim glavnih i izvedbenih projekata opskrbe 
električnom energijom (TS, VN, NN) i plinom; 

 uređenje imovinsko pravnih odnosa potrebnih za izgradnju javnih prometnih površina 
i komunalne infrastrukture s trećim osobama; 

 ishođenje akata potrebnih za izvođenje radova u svrhu uređenja građevinskog 
zemljišta, osim potvrda glavnog projekta opskrbe plinom i električnom energijom; 

 sanaciju terena (izravnavanje, osiguranje zemljišta i sl.) vezanu za uređenje 
građevinskog zemljišta po ovom Ugovoru; 

 građenje u svrhu proširenja i izgradnje komunalne i druge infrastrukture, nadzor nad 
građenjem u svrhu proširenja i izgradnje komunalne i druge infrastrukture te ishođenje 
uporabnih dozvola za izgrađenu komunalnu i drugu infrastrukturu i to: 

- pristupne nerazvrstane ceste, čiji su sastavni dijelovi prometne površine, odvodnja 
oborinskih voda, javna rasvjeta, biciklističke i pješačke staze, javne zelene površine, 
- odvodnja otpadnih voda, 
- vodoopskrba, 
- DTK vodovi, 
- dio radova na građenju plinovoda (isključivo građevinski radovi), 
- dio radova na građenju sustava opskrbom električnom energijom (isključivo 
građevinski radovi i polaganje kanalizacije i šahtova)“. 
 

 Nakon sklapanja predmetnog Ugovora, Grad Pula – Pola je zaprimio brojne prigovore 
koji se odnose na utjecaj predmetnog Ugovora na lokalitet na području kojeg se primjenjuje 



Urbanistički plan uređenja Lučica Delfin te je uz analizu ispunjenja ugovornih obvezi, utvrdio 
da postoje opravdani razlozi za raskid Ugovora.  
 
 Uređenje građevinskog zemljišta u skladu s odredbama prostornog plana na način 
kako je predviđeno Ugovorom, a osobito u svrhu i za cilj kojeg Ugovor ima (ispunjenje uvjeta 
za izgradnju stambenog naselja) protivno je ciljevima prostornog uređenja, a negativno će 
utjecati na održivost i kvalitetu života građana na okolnom području. Kvalitetno uređenje 
navedenog prostora koji će uključiti mišljenje svih dionika (od institucija do mjesnog odbora 
te strukovnih organizacija i zainteresiranih građana) od velike je važnosti za postizanje 
uravnoteženog okoliša i implementaciju ključnih smjernica društvenog i gospodarskog 
razvoja, s posebnim naglaskom na očuvanje prirode, okoliša i cjelokupnog identiteta prostora. 

 
 Ovom Odlukom se ovlašćuje Gradonačelnik Grada Pula - Pola za poduzimanje svih 

zakonom propisanih radnji u svrhu provedbe ove Odluke. 
 
Ova Odluka će se objaviti u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a 

stupa na snagu osmog dana od dana objave. 
 
III PRIJEDLOG AKTA 

 Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola 
za 2025. 
 
 
 
 PROČELNICA  
    Maša Mihelić, univ.mag.oec. 
 
 
 






















































